13. At ille pro his quæ habebat in mandatis à rege, dicebat omni genere regi ea esse defendenda.

14. Constitutus autem die intrabus de his Heliodoreus ordinatus: non modica verò per universam civitatem erat trepidatio.

15. Sacerdotes autem ante altare cum stolis sacerdotibus jacavabant se, et invocabant de celo eum qui de depositis legem posuit, ut his qui depouserant ea, salva custodiret.

16. Jam verò videbat summi sacerdotis vulnus, mente vulnerabatur: facies enim et color immutatus, declarabat internum animi dolorem.

17. Circumfusa enim erat moestitia quedam viro, et horror corporis, per quem manifestus aspiciendibus dolor cordis ejus efficiebatur.

18. Alii etiam gregantes de domibus confluabant, publica supplicatione obsecrantur, pro eo quod in contemptu locus esset venturus.

19. Aeneatque mulieres cilicis pectus, per plateas confluabant: sed et virgines, quæ conclusæ erant, procurabant ad Oniam, alia autem ad muros, quædam verò per fenestras aspiciabant:

20. Universæ autem protendentes manus in colum, deprecabantur.

21. Erat enim misera commissa multitudinis, et magis sacerdotis in agone constituti expectatio.

22. Et hi quidem invocabant omnipotentem Deum, ut credita sibi, his qui crediderant, cum omni integritate conservarentur,

23. Heliodoreus autem, quod decreverat, perficiebat eodem loco ipse cum satellitibus circa armarium præses.

24. Sed spiritus omnipotens Dei magnum fecit sua ostensionis evidentiā, ita ut omnes qui ausi fuerint parere ei, ruentis Dei virtute, in dissolutionem et formidinem converterentur.

25. Apparuit enim illis quidam equus terribilis habens sessorem, optimis operimentis adornatus: isque

la ministre, et l'envoya avec ordre de faire transporter tout cet argent.

8. Statimque Heliodore iter est aggressus, specie quidem quasi per Cœle-Syria et de Phœnicie, mais véritablement dans le dessein d'exécuter l'intention du roi.

9. Étant arrivé à Jérusalem, et ayant été reçu dans la ville par le grand-prêtre avec toute sorte d'honneur, il lui déclara l'avis qu'on avait donné au roi touchant cet argent, et le vrai sujet de son voyage; et il demanda à ce que l'on avait dit était véritable.

10. Alors le grand-prêtre lui représenta que cet argent était en dépôt dans le temple: que c'était la subsistance des viennes et des orphelins;

11. Qu'en partie même de cet argent, dont Timophe Simon avait donné avis, appartenait à Hyrcan, fils de Tobie, qui était un homme d'une très-grande considération, et que toute cette somme consistait en quatre cents talents d'argent, et en deux cents talents d'or: